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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

امور ممنوع و مجاز- آشــکار ۱۰- سنگ چاقو تیزکنی- 
تخریب کننــده اموال عمومی- با ثــروت خود پیامبر را 
یــاری کرد ۱۱- انجــام کاری بیش از یک بار- شــهری 
در جمهــوری آذربایجان- شــهری در غرب فرانســه

۱۲- تشــک کوچــک-  ویتنــام قدیــم- مقابــل رفت
۱۳- آزاده کربلا- به راســت متمایل شــدن- ویرایش 
سنتی تصویر عکاســی ۱۴- مهربان- گیره کاغذ- شاعر 

یوش ۱۵- کرم روده- بیماری ویروسی حاد ماکیان 

افقی: 
 ۱- شــلوغی و هیاهو- واحد طول روســی- غار 
بعثــت ۲- راهی کــه به آخر نمی رســد- موافق- 
هنرپیشــه زن ۳- فراوانی- از آثار داستانی هوشنگ 
بی هوشــی-  داروی  قورباغه ۴-  مرادی کرمانــی- 
دارای ارتباط- بســندگی ۵-  از شناخته شــده ترین 
فرم های موســیقی کلاسیک- ســرباز مسلح دوره 
صفوی ۶- عنوان اشــرافی زنان مغول- از سازهای 
بــادی برنجــی- ورزش یــخ و چمــن ۷- جهت- 
خون بهــا- مقابل رفتن- ترش و شــیرین ۸- بانوی 
ریاضــی دان فقیــد ایرانــی و برنــده مــدال فیلدز
تــه  گل  زمان(عــج)-  امــام  نــام  دوبــاره-   -۹
حــوض- قلم انگلیســی ۱۰- زبانه آتش- ســتون 
فقــرات- کنتــرل دقیق ۱۱- اهل نیســت- ناگواری
۱۲- نسبت داده شده- تکیه دادن- میدانی در تهران
۱۳- اتمسفر- برنامه راهنمای توسعه شهر- جمع 
شــیء ۱۴- دلخواه و مطلــوب- ناگزیــر- فلزی با 
خاصیت ضدباکتری ۱۵- صدای بلند- فاقد ظرافت 

و تناسب لازم- ورزش گروهی هفت نفره 

عمودی: 
۱- نویسنده اســپانیایی کتاب دن کیشوت- ماده 
اصلی میرزاقاســمی ۲- مهربانی- دستمال- مژده 
۳- معروف تریــن پل خط راه آهن شــمال کشــور- 
اســتواری در اندیشــه و اراده- بله روسی ۴- بالای 
مجلــس- فضــای ذهنــی- میانجــی ۵- پرهای 
انتهایــی بــدن پرنــدگان- کمتریــن مقــدار- بیان 
عقیــده ۶- قوطی حاوی مایع تحت فشــار- قیل و 
قــال- بردبــاری ۷- بدون تردید و قطعــا- ... فوق 
ایدیهم ۸- آتشفشــانی در ایتالیا- پرداخت وجه به 
حساب بانکی- تب انســان و حیوان ۹- حدفاصل 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 تا نیمه اول دی ماهپیش بینی کم بارشی
ایســنا: رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشک ســالی گفت: طی دو هفته 
آینده شــرایط بارندگی مطلــوب نخواهد 
بود، ولی نیمه دوم دی ماه وضعیت بارش 
مطلوب تر می شــود. احد وظیفــه افزود: 
بارندگی طی سال آبی جاری ۳۴ میلی متر 
بوده اســت. این در  حالی است که تا پایان 
پاییز باید بــه  طور میانگیــن ۶۰ میلی متر 
بارش دریافت می کردیــم. بنابراین بارش 
طی این مدت ۴۳ درصد کمتر از حد نرمال 
بود. اســتان های زیادی ماننــد آذربایجان 
غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیل، لرستان، 
ایــلام، خوزســتان، چهارمحال وبختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمــد، فــارس، بوشــهر، 
هرمزگان، سیستان و بلوچســتان، اصفهان، 
خراســان جنوبی، تهران، مرکــزی و قم با 
عقب ماندگی شدید بارش مواجه هستند. 
به گونه ای که اســتان سیستان وبلوچستان 
۹۳ درصد، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی ۴۰ تــا ۶۰ درصد بارندگــی کمتر از 
نرمال داشــته اند. او ضمن بیان اینکه پاییز 
ناخوشــایندی را از نظــر میــزان بارندگی 
سپری کردیم، گفت: میانگین دمای هوای 
کشــور طی هفته گذشــته کمتــر از حد 
نرمــال بود ولی از اول پاییز تاکنون به  طور 
متوسط بیش از یک درجه بالاتر از میانگین 
بلندمدت بوده اســت. وظیفه اضافه کرد: 
پاییز امســال نســبت به این بازه زمانی در 
سال گذشــته به ویژه آذرماه ســردتر بود. 
به گونه ای که به  طور میانگین در ســطح 
کشور سه تا چهار درجه سانتی گراد تفاوت 
دمایی نسبت به ســال قبل وجود داشت؛ 
چون دما طی پاییز سال گذشته به ویژه در 
اســتان های شمالی کشــور به شدت بالاتر 
از حد نرمال بود. این اســتان ها کانون های 
جمعیتی کشور هســتند و مصرف انرژی 
در آنهــا بالاســت. کاهــش دمــا در پاییز 
سال جاری ســبب مصرف بیشتر انرژی و 

محدودیت های مرتبط با آن شد.
وظیفه با اشــاره به پیش بینی فصلی 
بارش گفت: گرایش بارش طی زمســتان 
در حد نرمال و کمتــر از نرمال پیش بینی 
می شــود. با توجه بــه اینکه حــدود ۲۵ 
میلی متــر (حــدود ۱۳ درصــد) از بارش 
ســاانه را کمتــر دریافت کرده ایــم که به 
احتمال زیاد جبران نمی شــود، ســال آبی 
با کم بارشــی نسبت به وضعیت نرمال به 
پایان می رسد. کم بارشی در غرب و جنوب 
غرب قابل توجه اســت و می تواند بر  آورد 
رودخانه هــای بزرگ این منطقه،  در نتیجه 
بر کشــاورزی و تأمین انرژی برقآبی فصل 
گرم بعدی اثرگذار باشد. بنابراین مدیریت 
آب مهم اســت. رئیس مرکــز ملی اقلیم 
و مدیریــت بحــران خشک ســالی درباره 
وضعیت پایداری جوی و افزایش آلودگی 
هوا طی ماه جــاری گفت: مهم ترین دوره 
آلودگی هوای شــهری آذر و دی ماه است. 
در این بازه زمانی وضعیت نرمال وزش باد، 
پایین اســت و گذر امواج جوی به  نسبت 
کمتر است. معمولا در این دوره با آلودگی 

هوای کلان شهرها مواجه می شویم. 

خبر گزارش خبری

بیمارستان کودکان کم است
وضعیت نظام سلامت هر سال پیچیده تر از سال قبل می شود. 
نبود پزشــک متخصص موجب شــده بیماران در بیمارســتان ها 
ســرگردان باشند و از طرفی دیگر بحث دارو است. داروی برخی از 
بیمــاران وجود ندارد و اگر هم باشــد، بیمار باید هزینه بالایی برای 
خرید آن پرداخت کند. اما حالا تمام این کمبودها به سمت کودکان 
آمده اســت. پزشک اطفال و بیمارســتان های مخصوص کودکان 
بسیار کم است. نبود پزشکان متخصص برای کودکان موجب شده 
بیماری  کودک دیر تشــخیص داده شــود. همچنین کمبود پزشک 
اطفال، خانواده ها را مجبور به سفر به شهرهای دیگر برای دریافت 

خدمات پزشکی کرده است.

متخصص کودک در شهر ما  نیست
«پزشــک کودک در شــهرمان نیســت. حتی یک پزشک برای 
ریه هایش وجود ندارد». این حرف محمد است که به خاطر بیماری 
دخترش از سقز به تهران آمده است: «بچه ام تنبلی ماهیچه دارد. 
ما در شــهر خودمان پزشــک متخصص اطفال نداریــم. دو مرتبه 
بیمارستان مشهد رفتم، هر بار هم ۶۰ میلیون تومان پول دادم. آنجا 
گفتنــد باید هر ماه دخترت را بــرای درمان بیاوری، اما من این همه 
پــول ندارم. برای همین به تهران آمــدم. دکتر خوب برای کودکان 
نیســت. در شهر خودمان یک دکتر برای بیماری اش نیست. هر ماه 
مجبــورم فقط برای آزمایش ریه ۸۰۰ کیلومتــر رانندگی کنم تا به 

تهران بیاییم».

کمبود در چه رشته هایی است؟
«در رشته های داخلی، طب اورژانس، عفونی، اطفال و بیهوشی 

با کمبود پزشــک مواجه هســتیم»؛ موضوعی کــه معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی به آن اشاره می کند و به «شبکه شرق» 
می گوید: «رشته هایی مثل طب اورژانس  و اطفال، سختی کار بالایی 
دارد؛ بنابراین داوطلب کمتری هم برای این رشــته ها وجود دارد. 
داوطلبان ترجیح می دهند رشــته ای را انتخاب کنند که درآمدزایی 

بیشتری داشته باشد و متناسب با کاری باشد که انجام می دهند».

مهاجرت پزشکان اطفال  بیشتر شده است
بســیاری از پزشــکان متخصص اطفال در این سال ها به دلیل 
شرایط اقتصادی نامناسب، درآمد پایین و فشار کاری زیاد، تصمیم به 
مهاجرت گرفته اند؛ موضوعی که لاری پور به آن اشاره می کند: «ما 
چند ســالی است که با موج مهاجرت گسترده پزشکان و پرستاران 
مواجه شــده ایم. این موضوع در حوزه کودکان هــم اتفاق افتاده 
است. پزشک اطفال شــغل پیچیده ای است. یک پزشک اطفال با 
سختی زیاد با مریضی که به هیچ وجه حرف نمی زند و داروهایش 
را باید بر اساس وزنش تنظیم کند، کار می کند. پزشکان کودک وقتی 
با ســختی کار مواجه می شوند و می بینند که این سختی تناسبی با 
دریافتی ندارد، اولین کاری که می کنند این اســت که یا به کشوری 

دیگر مهاجرت می کنند یا به مهاجرت شغلی روی می آورند».

پزشک اطفال دوست دارد کار  زیبایی انجام دهد
انگار چالش نظام سلامت فقط مهاجرت جغرافیایی پزشکان 
نیست. حالا مهاجرت شغلی پزشکان هم به آن اضافه شده است.

لاری پور به تغییر شغل پزشکان اطفال اشاره می کند و می گوید: 
«برخــی از متخصصان اطفال به ســراغ کارهــای پردرآمدتر مثل 
کارهای زیبایی رفته اند. در ســال های اخیر مراجعات بسیار زیادی 

داشــتیم که همکاران متخصص درخواســت داشتند که با مدرک 
پایین تر (مدرک پزشکی عمومی) به فعالیت بپردازند. این موضوع 
برای رشته اطفال هم صدق می کند. آنها به سمت کارهای زیبایی 

رفته اند.

افراد تمایلی به تحصیل در رشته پزشکی ندارند
آن طورکه کارشناســان نظام سلامت می گویند، اگر می خواهیم 
رشته های بیمارستانی خالی نماند، باید برای رشته هایی که اهمیت 
دارند، مثل طب اورژانس، اطفال، جراحی قلب و بیهوشی شرایطی 
را ایجاد کرد تا دانشــجویان نخبه در دانشــگاه ها پذیرش شوند و 
حقوق و مزایای مناســبی برای شــان در نظر گرفته شود. لاری پور 
معتقد است: «متأسفانه در سال های اخیر خروج از کشور داوطلبان 
به حدی افزایش پیدا کرده که افــراد تمایلی به ادامه تحصیل در 
کشور ندارند. البته شرایط دوره دستیاری شرایط سختی شده است. 
به طوری که افراد دیگر حاضر نیســتند وارد رشــته های این چنینی 
شوند. رزیدنتی باید به عنوان شغل در نظر گرفته شود و حق الزحمه 
مناسبی داشته باشد و تا شغل محسوب نشود، بیمه و آینده شغلی 
مطمئن نداشــته باشد، داوطلبان به ســمت رشته های تخصصی 
گرایش پیدا نمی کنند». او تأکید می کند: «باید تعرفه ها و دســتمزد 
افرادی را که در حوزه دســتیاری مشــغول به کار هستند، افزایش 
دهیم. در حال حاضر ۸۰ درصد بار درمانی بیمارستان های آموزشی 
کشور بر عهده دستیاران است. پس باید تعرفه رشته ها را افزایش 
دهند تا تفاوت رشته ها زیاد نباشد. هم اکنون یک متخصص گوش و 
حلق و بینی در سقز ماهی یک میلیارد تومان از عمل جراحی بینی 
درآمد دارد، اما درآمد یک متخصص اطفال در همان شهر با کارانه 

و اضافه کار به ۶۰ میلیون تومان هم نمی رسد».

اعتــراض کنکوری ها به ترمیم معــدل همچنان ادامه دارد. چندی پیش بعد از انتشــار 
دفترچــه کنکــور ۱۴۰۴ و اعلام زمــان ثبت نام، جمعی از داوطلبان نســبت بــه تأثیر معدل 
اعتراض کردند. آن طورکــه داوطلبان کنکور می گویند، در زمان تصویب مصوبه کنکور اعلام 
شــده بود که فرصت چندین بار ترمیم معدل وجود دارد، اما اخیرا گفته شــده که فقط یک 
بــار می توانند ترمیم معدل انجام دهنــد که با توجه به تأثیر ۴۰درصــدی معدل در کنکور، 
عملا پشــت کنکوری ها از دور رقابت خارج می شــوند. همین موضوع موجب شد  جمعی از 
داوطلبان در کارزاری از رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش درخواســت کنند  امکان ترمیم 

مجدد را به آنها بدهند.

ترمیم معدل چیست؟
ترمیم معدل فرصتی اســت کــه وزارت آموزش و پــرورش بــرای فارغ التحصیلان دوره 
متوســطه در نظــر گرفته تــا بتوانند نمرات پاییــن امتحانــات نهایی خود را جبــران کنند. 
هدف از این طرح، افزایش شــانس داوطلبان برای بهبود ســوابق تحصیلی اســت؛ چرا که 
ایــن نمــرات در پذیــرش نهایی کنکــور تأثیر مســتقیم دارند. از ســال جاری، میــزان تأثیر 
ســوابق تحصیلی در کنکور سراســری ۱۴۰۴ بــه ۵۰ درصد قطعی افزایش یافته اســت. به 
همیــن دلیل، نمرات امتحانات نهایی بیش از گذشــته در سرنوشــت داوطلبان نقش آفرین

 خواهد بود.

استرس امتحان نهایی در کنکور
هدف اصلی مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور شــورای  عالی انقلاب فرهنگی، برداشتن باری از 
روی دوش دانش آموزان بود، حالا هر امتحان نهایی به یک فشار مضاعف برای آنها تبدیل شده و از آن 
طرف چند سالی است که قانونی به نام ترمیم معدل هم به کنکور اضافه شده  است. براساس این قانون، 
اگر معدل دیپلم و ســه سال آخر تحصیل داوطلبان کنکور پایین باشد، می  توانند با شرکت در امتحانات 
ترمیــم معدل، آن  را جبــران کنند. درحال حاضر کنکوری ها فقط یک  بار فرصــت ترمیم نمره دارند اما 
بسیاری از داوطلبان خواستار افزایش این فرصت به دو مرتبه یا حتی بیشتر هم هستند. با وجود اینکه 
سیدجلال موسوی، معاون ســتاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی، چندی پیش گفته بود  
این موضوع به مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارتباطی ندارد و مربوط به مصوبات شورای عالی 

آموزش وپرورش است و طبق این مصوبه، داوطلبان فقط یک   بار فرصت ترمیم نمرات را دارند .

اعتراض کنکوری ها
بــا اعلام محدودیت یک  بار ترمیم معدل برای هر درس، موجی از اعتراضات از ســوی داوطلبان و 

والدین شکل گرفت. داوطلبان کنکور معتقدند این تصمیم ناعادلانه بوده و فرصت رقابت 
را از بســیاری از دانش آموزان می گیرد. آنها در شبکه های اجتماعی نسبت به این موضوع 
اعتراض کردند. داوطلبان کنکور در هشتگ هایی با عنوان فرصت ترمیم مجدد، ترمیم معدل 

و کنکور به این اقدام اعتراض داشتند.

بیش از یک میلیون کودک 
در ایران از تحصیل بازمانده اند

ایلنــا: «محمدمهدی ســیدناصری» حقوق دان و پژوهشــگر حقوق 
بین الملل کــودکان درباره عوامل ترک تحصیل کــودکان اظهار کرد: 
بررســی ها نشان می دهد در ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ نرخ ترک تحصیل 
دانش آمــوزان در تمام مقاطع تحصیلی افزایش یافته اســت. در این ســال 
تحصیلــی نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در مقطع ابتدایی با افزایش ۰.۲۵ 
واحد درصدی به ۱.۲ درصد رســیده اســت. ترک تحصیل در مقطع ابتدایی 
موجب افزایش بی سوادی در آینده ایران می شود و بسیار نگران کننده است. 
افزایش میزان ترک  تحصیل با افزایش نرخ فقر و تورم و مشــکلات اقتصادی 
در ســال های گذشــته رابطه تنگاتنگی دارد. وی در ادامه گفت: ترک تحصیل 
کودکان در ایران یک مســئله پیچیده و چندبعدی است که هم از منظر حقوقی و 
هم از نظر اجتماعی و اقتصادی نیازمند توجه جدی است. به ویژه در سال های اخیر 
بــا افزایش بحران های اقتصادی پدیده ترک تحصیل کــودکان در ایران روند رو به 
رشدی را تجربه کرده است. سؤال بسیار مهم این است که تعهدات دولت در قبال 
حق آموزش برابر کودکان چیست؟ این مدرس دانشگاه با اشاره به اظهارات اخیر 
معــاون آموزش ابتدایــی وزیر محترم آموزش و پرورش مبنی بــر اینکه ۱۶۴ هزار 
کودک بازمانده از تحصیل داریم که از این میان برخی بیماری صعب العلاج دارند، 
تصریــح کرد: بازماندگی از تحصیل دانش آموزان یکی از معضلات همیشــگی در 
نظام آموزشی دولت هاست و بر این اساس آموزش و پرورش هر کشوری مطابق با 
سیاست ها و شرایط خود برای کاهش تعداد بازماندگان از تحصیل تلاش می کند. 
مطابق با مقررات آموزش و پرورش عمومی و رایگان مقرر شده است که هر کودک 
باید سواد بیاموزد و والدین حق ندارند کودکان و نوجوانان را از نعمت سوادآموزی 
و خواندن و نوشــتن و فراگیری علوم و فنــون محروم کنند و همچنین حق ندارند 
اطفال را تا ســنین معینی به کار بگمارند و از آنــان به عنوان کارگر و حتی کارآموز 

استفاده کنند.

طبق آمار ســازمان ملل، ۱۸ درصد دختران ایرانی قبل از رسیدن به ۱۸ سالگی 
ازدواج  می کنند

این استاد دانشگاه در تشریح دلایل فرهنگی ترک تحصیل کودکان گفت: عامل 
نخســت نگرش های فرهنگی منفی به تحصیل دختران است. در برخی مناطق 
کشــور، به ویژه در روســتاها و مناطق مرزی، باورهــای فرهنگی موجب کاهش 
اهمیت تحصیل دختران می شــود. در این مناطق، تربیت دختران برای ازدواج و 
مســئولیت های خانه داری، به جای تحصیل و کار حرفه ای در اولویت قرار دارد. 
عامــل دوم ازدواج های زودهنگام اســت. در برخی از مناطق ایــران، به ویژه در 
اســتان های سیستان و بلوچستان، کردستان و خوزستان، دختران در سنین پایین تر 
از ۱۸ ســال به ازدواج ترغیب می شوند. این امر باعث قطع تحصیل آنها می شود. 
طبق آمار ســازمان ملل، ۱۸ درصد دختران ایرانی قبل از رســیدن به ۱۸ســالگی 
ازدواج می کنند که خود عامل اصلی ترک تحصیل است. عامل بعدی نگرش های 
ســنتی به تحصیل برای پســران اســت. در برخی خانواده ها، به ویژه در مناطق 
محروم، تحصیل پســران از اهمیت بیشــتری برخوردار اســت و دختران ممکن 
اســت به دلیل مســئولیت های خانه داری یا کارکردن برای تأمین درآمد خانواده، 

از تحصیل باز بمانند.

بیش از یک میلیون کودک در ایران از تحصیل بازمانده اند
ســید ناصری در ادامه با اشاره به جدیدترین آمار از تعداد کودکانی که مدرسه 
و تحصیل را ترک کردند، گفت: طبق گزارشــات وزارت آمــوزش و پرورش ایران و 
همچنین دفتر یونیســف در تهران، بیــش از یک میلیون کودک در ایران از تحصیل 
بازمانده اند. بر اساس آخرین گزارش ها استان های سیستان و بلوچستان، کردستان، 
هرمزگان، خراسان جنوبی، آذربایجان غربی و خوزستان بیشترین نرخ ترک تحصیل 
را دارند. طبق برآوردها، سیســتان و بلوچســتان با بالاترین نــرخ ترک تحصیل در 
میان استان های کشور مواجه اســت. این پژوهشگر حقوق کودک در تحلیل خود 
از آســیب های اجتماعی که کودکان بازمانده از تحصیل در معرض آن قرار دارند، 
گفت: کودکان بازمانده از تحصیل در معرض طیف وسیعی از آسیب های اجتماعی 
هســتند که می توان به اســتثمار اقتصادی، بزهکاری و جرائم اجتماعی، ازدواج 
زودهنگام، افزایش فقر و نابرابری اجتماعی اشــاره کرد. وی با اشــاره به آســیب 
استثمار اقتصادی گفت: این کودکان به ویژه در محیط های غیررسمی وارد کارهایی 
می شــوند که ممکن است با اســتثمار نیروی کار همراه باشد. این کارها اغلب در 
شرایط دشوار و بدون نظارت های قانونی انجام می شوند. او افزود: از طرفی برخی 
از کودکان بازمانده از تحصیل به دلیل فقدان ســرگرمی و نبود مسیر مناسب برای 
رشد و پیشرفت، به سمت رفتارهای ضداجتماعی و بزهکاری سوق داده می شوند. 
این امر ممکن است به دزدی، خشونت، اعتیاد و سایر جرائم اجتماعی منتهی شود.

«شرق» بلاتکلیفی والدین در  پیداکردن پزشک و متخصص اطفال برای فرزندان شان را بررسی می کند

کمبود پزشک اطفال در بیمارستان ها
کمبــود  اخیــر،  ســال های  در 
پزشــکان اطفال در کشور به یکی 
از نگرانی های جدی در حوزه بهداشــت و درمان تبدیل شده است. 
بسیاری از مســئولان استانی هم از کمبود پزشک اطفال در شهرهای 
مختلف می گویند. در مناطقی که پزشک کودک وجود ندارد، کودکان 
به ســختی می توانند به مراقبت های اولیه بهداشتی دسترسی پیدا 
کنند. همچنیــن به گفته رضا لاری پور، معاون فنی نظارت ســازمان 
نظام پزشکی، هم  اکنون در دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که 
یکی از بهترین دانشگاه های ایران در زمینه پزشکی است، فقط شش 
رزیدنت اطفال تحصیــل می کنند. این در حالی اســت که ظرفیت 
پذیرش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این رشته ۶۰ داوطلب 
است. این آمار نشــان می دهد که میزان فارغ التحصیلان متخصص 

اطفال در کشور به زیر یک  درصد رسیده است.

هدی هاشمی

چرا  ترمیم معدل  چالش برانگیز  شده؟

ادامـه در 
صفحه

۱۰


